

Protokół Nr XXXVI/2021
Sesji Rady Powiatu w Pułtusku
w dniu 29 grudnia 2021r.
początek posiedzenia – godz. 12.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XXXVI Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusku są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu oraz mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez środki masowego przekazu. Następnie podkreślił, iż już od około półtora roku zaznacza to, że w związku ze stanem epidemii i ograniczeniami związanymi z COVID-19, oprócz organu jakim jest Rada Powiatu, czyli Radni, na Sali znajdują się lub będą przebywały także osoby, które bezpośrednio obsługują dane punkty dzisiejszego porządku obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, więc porządek obrad otrzymaliście w stosownym czasie. Czy do przedstawionego porządku obrad, ktoś z Państwa chce wnieść uwagi, czy propozycje? Proszę bardzo. ~~U~~dzielam głosu Panu Staroście.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo Radni w imieniu Zarządu Powiatu zwracam się z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad dzisiejszej Sesji o punkt 2a Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad

przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu w Pułtusk. Przedmiotowa uchwała uwzględnia treść wydawanych w ostatnim czasie rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Mazowieckiego w tym obszarze.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo czy są inne propozycje? Nie ma. W związku z powyższym informuję, iż zmiana porządku obrad wymaga bezwzględnej większości, czyli w naszym przypadku 9 radnych musi być "za" zmianą porządku obrad.”

W związku z brakiem innych propozycji zmian porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem Starosty Pułtuskiego o rozszerzenie porządku obrad o punkt 2a, tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu w Pułtusk.

Za głosowało	13 radnych
Przeciw	1 radny
Wstrzymało się	1 radna

Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
- 2a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu w Pułtusk.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułtuskim.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pułtuskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 30 grudnia 2020r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022.
 - a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków radnych,
 - e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
 - f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego (od 2022r.)
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.
12. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2a

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu w Pułtusk.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zawsze zwyczajowo było, że były opinie Komisji, ale w tym przypadku nie było posiedzenia Komisji Rady Powiatu, bo myślę, że zawsze Państwo uzyskacie informację od Pana Starosty czy od Pana Mecenas, co t w uchwale jest zmieniane w stosunku do tego, co podjęliśmy 13 grudnia br. Panie w tej chwili rozdają projekt tej uchwały, która jest oparta na tak zwanej kwocie bazowej, czyli krotności tej kwoty, jeżeli chodzi o diety miesięczne i pewnie zapisy, które zmieniły się w stosunku do poprzedniej uchwały. Proszę Panie Mecenasie, oddaję Panu głos.”

Radca Prawny p. Stanisław Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa propozycja podjęcia tej uchwały tak, jak Pan Starosta powiedział wiąże się z ostatnimi, dosyć licznymi rozstrzygnięciami Wojewody Mazowieckiego. Może też innych Wojewodów w zakresie treści uchwał dotyczących zasad przyznawania diet. Chodzi przede wszystkim o to, że ostatnia interpretacja Wojewody jest taka, że w zasadzie diety powinny być wypłacane za czynności, które są wykonywane przez radnych, ale w szczególności na posiedzeniach Sesji Rady Powiatu, Komisji Rady Powiatu, posiedzeniach Zarządu Powiatu czy też innych takich czynnościach, tak jak na przykład dyżur pełniony przez Przewodniczącego Rady Powiatu. Natomiast jakby Wojewoda nie dopuszcza takiej sytuacji, żeby pozostawała jakaś ryczałtowa kwota, która jest wypłacana radnym niezależnie od tego, czy biorą udział właśnie w tych czynnościach, czyli w posiedzeniach Sesji Rady Powiatu, posiedzeniach Komisji Rady Powiatu, czy też w tych innych, o których powiedziałem i to jest taka ogólna, jak gdyby koncepcja i w związku z tym, żeby nie było takiej niepewności... ja wiem, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk padło ogólne stwierdzenie czy ta

dotychczasowa uchwała jest sprzeczna z prawem. Otóż to zależy od interpretacji. Myślę, że ona nie była sprzeczna z prawem. Natomiast, żeby uniknąć takiej sytuacji, pewnej niepewności, co do zasad jakie obowiązują w zakresie wypłacania diet, to ta uchwała uwzględnia tę ostatnią linię orzecniczą w zakresie nadzoru nad uchwałami. W związku z tym jest zmieniona, jakby wówczas struktura tej uchwały, ponieważ pewne zapisy muszą ze sobą współgrać. To tyle, jeżeli byłyby jakieś pytania to proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa ja nie uczestniczyłem w ostatnim posiedzeniu, kiedy ta uchwała była podejmowana przez naszych radnych, niemniej jednak mam tutaj takie zastrzeżenie. Przede wszystkim głosowałem w tej chwili za nie przyjęciem porządku obrad ze względu na tę uchwałę z dwóch powodów. Pierwszy powód jest taki, że powinniśmy otrzymać wcześniej tę uchwałę. Nic tutaj nie stoi na przeszkodzie, gdybyśmy taką uchwałę podejmowali, powiedzmy miesiąc później, żebyśmy szczegółowo z tą uchwałą się zapoznali i przedyskutowali. A druga rzecz jest taka, że każda Komisja ma opracowany poszczególny harmonogram prac na kolejny rok kalendarzowy, czyli rok budżetowy. W związku z powyższym wydaje mi się, że w myśl za tą uchwałą, jeśli dobrze ją szczytamy, ja tylko w tej chwili rzuciłem okiem, należałoby zmodyfikować plany poszczególnych Komisji. Ewentualnie zrobić harmonogram z wyprzedzeniem posiedzeń Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. To tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Proszę mi powiedzieć, czy może Przewodniczącego Rady Powiatu, jeśli chodzi o zwrot kosztów podróży radnych, to czy w poprzedniej uchwale też mieliśmy te koszty uwzględnione?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Tak.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Czy one dużo się zmieniają?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, to jest Rozporządzenie Ministra Transportu, gdzie ustala stawki za kilometry.”

Radca Prawny p. Stanisław Paszkowski- poinformował, iż cyt. „W tym zakresie tu nie ma zmian.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Nie ma zmian, dobrze, To proszę mi powiedzieć, czy dużo osób z radnych obecnej, poprzedniej kadencji korzystało z takich podróży służbowych?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Nie wiem, to Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie przypominam sobie, żeby któryś z Państwa Radnych korzystał i pobierał z tego tytułu ryczałt.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Rozumiem, że z tytułu prywatnych samochodów nikt nie używa, natomiast ze służbowego, czyli Pana Starosty samochodu są osoby, które korzystają?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Korzysta Pani Wicestarosta i korzystał Pan Przewodniczący Rady Powiatu, może dwa razy, kiedy był wyjazd do Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Radni nie korzystają?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Nie korzystają.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Na pewno?”

Starosta Pułtuski- podkreślił cyt. „Na pewno.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, jeśli można w kontekście do wypowiedzi Pani Radnej Róży Krasuckiej. Swego czasu objeżdżaliśmy drogi, jakby nie było samochodu to, każdy ma jakiś pojazd, wtedy by były delegacje i kilometry, i byśmy zapłacili, a takiej potrzeby jeszcze nie było. Ja Panie Radny Mirku powiem tak. Jakby zostało zaakceptowane, bo jest zaakceptowana miesięczna dieta tak? A my mieliśmy słowo "zryczałtowane", jakby to Wojewoda zaakceptował to tego tematu, co Pan mówił nie byłoby w ogóle, a teraz po prostu to, co Pan powiedział na końcu można wszystko modyfikować, bo Komisja Rady Powiatu może to robić, bo jest

jasny zapis i musi ten zapis być zrobiony. To było trochę inaczej zawołowane, że jeżeli nie ma posiedzenia w danym miesiącu ani Komisji Rady Powiatu, ani Sesji Rady Powiatu, ani Zarządu Powiatu, to nie ma diety. Teraz dam Państwu taki przykład. Weźcie Państwo § 3, pkt 1, jak byśmy poszli w spór założmy sądowy. Dieta przysługuje za każdy miesiąc, w którym radny wykonywał mandat radnego z zastrzeżeniem ust. 2 i teraz Państwu powiem tak. Czy wykonywanie mandatu radnego to jest tylko udział w Sesji Rady Powiatu, w Komisji Rady Powiatu czy w Zarządzie Powiatu? Nie, ja przepraszam. Mogę wystąpić do Pana Starosty o lokal i mogę z mieszkańcami spotykać się dwa razy w tygodniu, bo idea tego zapisu jest taka, a z drugiej strony jest idea diety, co to jest dieta. I to jest takie mówię.... dlatego jest reansumpcja tych naszych uchwał. Poprzedniej z 2011r. i poprzedniej z 13 grudnia br. żeby nie wchodzić w spór, bo spór by był taki, że byśmy podjęli uchwałę, co do zaskarżenia, założmy rozstrzygnięcia, jakby było i byśmy się bujali. Przepraszam za wyrażenie 2 lata, bo można. Przepraszam ja nie spełniam mandatu radnego, jak pojedę do swojej wsi, gdzie jest mój okręg wyborczy i będę gadał o drodze? Albo pojedę do Gródka i będę dokładał pieniędzy albo przepusty. Nie przepusty tylko wjazdy rolnikom. Był taki problem Panie Barszcz? Był i pełniłeś funkcje radnego, pełniłeś i nie byłeś na Komisji Rady Powiatu. To jest takie wiecie... dlatego po prostu, tak jak tu Pan Mecenas powiedział, czytaliśmy różne rozstrzygnięcia też już niekorzystne. Chociaż ta uchwała jest podobna do pewnych uchwał, które zostały zaakceptowane, ale nie chcemy wchodzić w spór. Wojewoda ma takie prawo, ale żeby ubiec pewne rzeczy, dlatego taka jest propozycja.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący Rady Powiatu ja uważam, że tutaj w zupełności ma Pan rację, bo wykonywanie mandatu radnego nie polega tylko na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu i na Sesji Rady Powiatu. Radny praktycznie rzecz biorąc pełni funkcję we własnym środowisku i to, co Pan przedkładał jest rzeczą bardzo istotną. Ja mogę tutaj powiedzieć z własnego, jak gdyby doświadczenia. Wielokroć, szereg różnych

informacji, które przedstawiam czy na Komisji Rady Powiatu, czy w gremium Rady Powiatu tak, jak dzisiaj otrzymuję od mieszkańców i otrzymuję nie w trakcie automatycznie rzecz biorąc, nawet powiedzmy zebrań wiejskich, ale od pewnej grupy mieszkańców.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „I przenosisz to tu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „I przenoszę to tu, dokładnie. Natomiast co do uchwały, to nie wiem, czy nie zostały tutaj złamane progi bazowe.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie, tylko o ryczałt chodziło. Dobrze, dzięki.”

Z sali wyszła Radna H. Banach. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, jeśli można jeszcze dodać, to co Pan Barszcz powiedział, bo to jest istotne. Jest dywagacja czy tak, czy tak. To jest myślę, że takie wyśrodkowanie wszystkiego, gdzie obawy były z jednej i z drugiej strony. Jakby powiem wprost. Jeżeli miasta, czy gminy robią założmy posiedzenie, za posiedzenie radnym, a Przewodniczącemu... czy Wiceprzewodniczącym Komisji, bo dieta przysługuje za wkład wniesiony w prace Rady Powiatu i założmy, to co jest dopisane dzisiaj, dyżury. Ja pełnię dyżury. Ja nawet mam je z obowiązku, bo w ustawie jest to zapisane, ale każdy z Państwa może to robić i teraz, dlaczego jest różnicowanie. Radny, który nie pełni funkcji ma mniej. Radny Przewodniczący Komisji Rady Powiatu, tak jak Pan powiedział musi się pochylić nad tym, żeby zorganizować i przedstawić projekt pracy Komisji Rady Powiatu. Wiceprzewodniczący zastępuje Przewodniczącego. Przewodniczący Rady Powiatu według zapisu w ustawie organizuje prace Rady Powiatu i to jest różnicowane, i nic więcej. I teraz idąc dalej. Dieta, jak jest jednorazowo. Ja

spotkałem się, że za posiedzenie jest 900 zł i teraz jest kwestia kwotowo, czy dieta miesięczna i z wyłączeniem, że jak nie ma posiedzeń w miesiącu to się po prostu dieta nie należy, a każdy z Państwa, Przewodniczący Komisji Rady Powiatu czy ja jako Przewodniczący Rady Powiatu organizuje całość, a Państwo posiedzenia Komisji Rady Powiatu i tak, jak powiedziałem Pani Róžo jest czym jechać. Starosta daje pojazd. Można zawsze jechać. Nie ma, to się płaci za kilometry, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra, za kilometrówkę. Już nie będę tego dociekał, dlatego tych kwestii jest kilka i Panie Mirosławie to nie jest nowe. Pan raz to przeczytał i Pan wie o co chodzi, bo Pan wyartykułował to nawet wyraźnie.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie czytałem.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale przerzuciłeś i wystarczyło.”

Na salę powróciła Radna H. Banach. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Ja uczestniczyłem w poprzednim posiedzeniu i byliśmy przeciwni tamtej uchwale, właśnie między innymi z tego względu, że uważaliśmy, że zryczałtowana dieta nie jest uczciwa w sensie prawnym i moralnym. Tu jest już lepiej, bo widzę, że za nieobecność jest niepłacone.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Tam było zmniejszane. Tutaj jest proporcjonalnie.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Tam było ujmowane 5%. Tutaj jest w ogóle, więc na tym mi osobiście zależało.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Powiem wprost. Można, przepraszam?”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jeżeli będzie jedna

Komisja i nie będzie Pan na Komisji, nie dostaje Pan nic, czyli traci Pan całość diety. Tam było, że traciło się 5 %. Nie ma posiedzenia, nie dostaje nikt.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Co do tego, jak Pan Przewodniczący Rady Powiatu wspomniał, że jeżeli jedzie Pan rozmawiać o drodze, gdzieś tam, czy w Lipnikach, czy gdziekolwiek to jest Pana dobrowolne już podejście. To nie wynika z ustawy o samorządzie powiatowym.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pan mnie naprawdę źle zrozumiał. Ja mówię w kontekście. Ja mówiłem o Lipnikach w sensie pełnienia funkcji radnego, jak z tego okręgu wyborczego, a nie dojazdu, ale jak robiliśmy pracę Komisji był objazd dróg ?”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to w planie pracy Komisji Polityki Regionalnej i Promocji. Jechaliśmy służbowo. Starosta daje samochód. Jakby Starosta pojechał do Warszawy, to bierze jeden z nas delegację i wozi, tak jak już jeździliśmy, przecież Pan też jeździł.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Ja jeździłem swoim samochodem.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja powiedziałem w tym kontekście. Nie za to, że pojadę do Lipnik, bo to Panie Radny lekka przesada.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Nie, ja tylko z sentymentu wspomniałem o Lipnikach.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja bardzo lubię to miejsce. Pan też.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Tak, ale mamy tu refundację kosztów wynikających tylko z tego, co jest wynikające z obowiązków.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Tak jest.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Ale ja mam takie pytanie

i prośbę, czy jest taka możliwość, żeby Pani przedstawiła cyfry, a nie wskaźniki?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze.”

Radny M. Cichowicz - poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tylko jeszcze w woli wyjaśnienia Pani Radnej Róży Krasuckiej. Chcę tylko powiedzieć, że w ciągu siedmiu lat... Pani zapytała się, kto korzysta z samochodu służbowego. Ja wystąpiłem raz, czy dwa razy o zwrot kosztów podróży. Pani Starosta w ogóle. Także naprawdę nie nadwyrężamy powiatu pułtuskiego, jeśli chodzi o podróże służbowe. Korzystamy z samochodów służbowych i tak robimy, żeby te samochody były dostępne. Oczywiście mamy też kierowcę na etacie, także nie poruszamy się swoimi samochodami. W ciągu siedmiu lat ja na pewno raz, a czy drugi raz to nie wiem, ale chyba też. Dwa razy, gdzie nie mógł kierowca jechać i musiałem skorzystać z własnego samochodu, a Pani Starosta w ogóle. Myślę, że tu nie ma żadnych nadużyć.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Gdzie jest jeszcze taka możliwość, że może Pan mieć ryczałt 300 km. Pan go przejedzie, to jeszcze może Pan ze służbowego samochodu korzystać.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Ryczałtu też nie pobieram.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Taki przepis jest.”

Starosta Pułtuski- podkreślił cyt. „Mam prawo do ryczałtu. Ryczałtu nie pobieram od kilku lat.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze tutaj do Pani Radnej Róży Krasuckiej. Ja myślę w ten sposób. Istnieje taka możliwość, że powiedzmy, na przykład Pan Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku, zwraca się do mnie i mówi w ten sposób. Posłuchaj jest taka sytuacja, gdzie otrzymałem zaproszenie. Czy mógłbyś mnie na przykład reprezentować?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „I wtedy dostaniesz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „W związku z tym, taką sytuację też

należy przewidzieć, bo jest po prostu wymagana prawem, a to akurat by była....” Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Z dobrej, nieprzymuszonej woli. Chcesz się spotkać z mieszkańcami, to nikt Ci nie będzie płacił. Pojedziesz, tak jak Pan Marcin Cichowicz powiedział. Wynika to z organizacji pracy Komisji Rady Powiatu lub Rady Powiatu, to jest taka możliwość. Nie, każdy bierze śladowe ilości, tak jak Pan Starosta powiedział, jeżeli chodzi o ostanie czasy. Kiedyś też tak było. Kiedyś w sensie, jak ja byłem Starostą.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja tak naprawdę trochę poruszyłam ten temat tylko po to, żeby zapytać, czy ktoś korzysta. Jeśli mamy samochód służbowy, a wiele osób tak naprawdę jeździ, pełni swoje podjęte funkcje i żadnego ryczałtu, żadnej delegacji nie bierze. Więc tylko w gwoli informacji, czy coś takiego ma miejsce i bardzo dziękuję za uzupełnienie. Okazuje się, że jakiś szaleństw z naszej strony nie ma. Natomiast może się oczywiście zdarzyć, że samochód służbowy z Panem Starostą jest gdzieś w delegacji i trzeba, żeby Pan Barszcz pojechał, tak jak przed chwilą powiedział. Jest to zasadne. Jest to jakaś regulacja, dlatego chcę podkreślić, że większość Radnych jeździ swoimi samochodami. Nie korzysta ze służbowych. Chociaż wiem, że służbowy samochód jest najlepszy. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przykłady mamy różne, że brało się delegację na samochód, a leciało samolotem do Madrytu i tyle. Pamiętacie taką sytuację? Pan Radny Marcin Cichowicz zaproponował, żeby Pani Ewa Wydra podała cyfry pod tę krotkość. Teraz jeszcze powiem jedno. Idea tej krotkości jest taka, że ta dieta się nie zmieni dopóki nie zmieni się kwota bazowa. Państwo pamiętacie. Dzisiaj w mieście jest taka sytuacja, że Radny bierze więcej, jak Przewodniczący Rady.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący Rady Powiatu to ja mam taką propozycję, w związku z tym. Rzucenie w tej chwili suchych cyfr nic w tej chwili nie daje. Ja mam taką propozycję. Proszę to odkserować i

dostarczyć nam. Zróbmy 5 -10 minut przerwy i będzie to adekwatne, co do czynności.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie zgadzam się z tym. Proszę Pana wniosek przeciwny. Najpierw proponuję, żeby Pani powiedziała, żeby każdy dostał do wiadomości ile to jest. Przegłosujemy i dostaniecie wydruk. Co za problem?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ale zaraz, moment, to ja wtedy nałożę sobie te wskaźniki.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To sobie nałóż.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Będę spisywał cyfry.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pani Ewo. Pan Radny Marcin Cichowicz zażądał cyfr. Proszę bardzo, Pani powie głośno, ile jest, w którym przedziale.”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformował, iż cyt. „Przewodniczący Rady Powiatu będzie miał dietę w wysokości 2952,54 zł. Nie przekroczy to maksymalnej kwoty ustalonej dla naszego powiatu, z uwzględnieniem 70% dla mieszkańców do 60 000 tys. Dla Wiceprzewodniczącego.....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Ale maksymalna to 3006,00 zł. Jeden z naszych publikatorów napisał 3600 zł, to później zostało sprostowane. Trzeba czytać dokładnie dokumenty, żeby podać.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Dokładnie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I dlatego się lekko wzburzyłem.”

Radny M. Barszcz- podkreślił cyt. „Dlatego spytałem o kwotę bazową.”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „Wiceprzewodniczący Rady Powiatu będzie miał dietę w wysokości 2326, 25 zł, Przewodniczący Komisji- 2057, 83 zł, Radny pełniący funkcję nieetatowego członka Zarządu Powiatu- 1950,47 zł.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, pomyliłaś się. Jeżeli ta sama, co Przewodniczącego to ok. 2900 zł.”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „Tak, przepraszam bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie wprowadzać Radnych w błąd.”

Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „Stres mnie zjada, ponieważ ja często nie występuję na takich spotkaniach.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, na spokojnie. Mamy czas do Nowego Roku.”

Skarbnik Powiatu p. Renata Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Członek Zarządu Powiatu w Pułtusku- 2954, 54 zł, a pozostali Radni nie pełniący funkcji...”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „1950, 47 zł.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I te kwoty są constans dopóki nie zmieni się kwota bazowa, która wynosi, powiedzmy 1700 zł.”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „Tak, 1789, 42 zł to kwota bazowa i o ile się nie zmieni krotność tej kwoty.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I teraz Panie Radny Barszcz, jeżeli uchwalimy to podamy Państwu. Zresztą nawet prasa mi powiedziała, dlaczego nie podaliście kwot, to by nie było przekłamania. Proszę bardzo.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Mam pytanie, czy to są minimalne wartości jakie możemy uzyskać, jakie otrzymujemy?”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „To są wartości maksymalne.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Źle Pani mówi, Pani

Ewo. Maksymalnie moglibyśmy wszystkim ustalić dietę - 3006 zł Rozumiecie? Proszę bardzo jestem za, ale 3006 zł. Nikt nie może mieć więcej. Radni też mogą mieć po tyle. Składasz wniosek Mirek? Zagłosujemy zaraz.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „A czy jest wartość minimalna, jak określono w przepisach?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie jest minimalna.”

Główny Specjalista ds. kadr i płac p. Ewa Wydra- poinformowała, iż cyt. „Nie ma.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Szanowni Państwo to ja proponuję... momencik teraz ja sobie udzielię głosu, bo jest nowy element, który Państwu radzę przeczytać, §4 ust. 2: „Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczenie jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel.” Tyle.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący to ja proszę o przerwę, zanim zaczniemy głosować, bo chciałbym porozmawiać.”

Przewodniczący Rady zarządził 10-min. przerwę w obradach. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Kto z Państwa?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, w imieniu Klubu radnych "Prawo i Sprawiedliwość" mam zaszczyt przedstawić nasze zdanie dotyczące tego projektu i tej uchwały. Kierunek jest dobry. Pewne punkty nam się podobają, ale brak szerszej dyskusji na Komisjach Rady Powiatu powoduje...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale możemy tu dyskutować do Nowego Roku. Nie ma problemu.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Nie ma. Brak w tej sprawie jeszcze szerszej dyskusji i kwoty, które wychodzą z tych wskaźników, one są

naszym zdaniem za wysokie, więc Klub "Prawo i Sprawiedliwość" będzie głosował przeciwko tej uchwale. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Wracam jeszcze do tego, co powiedziałem. Jeżeli Państwo uważacie, że nie wnosicie tyle pracy, ile jest diety, to można skorzystać z §4 ust. 2. Przekazać na inne cele i tyle. Każdy, niech sobie we własnym sumieniu to rozwiąże. W związku z powyższym kończę dyskusję na ten temat.”

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu w Pułtusk.

Za głosowało 10 radnych

Przeciw 5 radnych

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/224/2021 została podjęta.

Ad.3

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „W związku z powyższym, że zawsze zwyczajowo zasięgaliśmy opinii Komisji Rady Powiatu w Pułtusk. Proszę bardzo, Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący Rady Powiatu. Proszę Państwa Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 22 grudnia tegoż roku. Wszystkie punkty, tutaj wypowiadam się nie odnośnie budżetu tylko odnośnie tych punktów, które będą obowiązywały i są zawarte...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Na budżet jest inna procedura, oddzielnie...”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „...i są zawarte w naszym

posiedzeniu, w porządku, wypowiedziała się pozytywnie o tych punktach. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę, Pani Emilia Gąsecka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Emilia Gąsecka- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 22 grudnia br. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Nie ma Pani Chełstowskiej, Pan Włodzimierz Kaczmarczyk. Proszę bardzo.”

Zastępca Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej i Promocji p. Włodzimierz Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji również pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, a obradowała w dniu 22 grudnia 2021 r.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Panią Krystynę Estkowską Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych.”

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych p. Krystyna Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała tematy będącym przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku na posiedzeniu w dniu 22 grudnia br. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. W związku z powyższym kontynuuję nasze posiedzenie. Jest Pani Dyrektor Stella Niedzielska. Czy są pytania w kontekście tego punktu?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny.

Za głosowało	15 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXXVI/225/2021 została podjęta.

Ad.4

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułuskim.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to kwestia związana z dofinansowaniem tego przedsięwzięcia. Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos?”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja chciałam uprzejmie zapytać, czy od momentu Komisji Rady Powiatu coś się już wyjaśniło? Mamy już jakąś decyzję od Pana Wojewody i czy te zapytanie ofertowe już rozstrzygnięte, czy jeszcze nie, jeśli chodzi o te usługi operatora transportu?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Przewozy.”

Starosta Pułuski- poinformował, iż cyt. „Do wczoraj był czas, do godz. 10:00 składania ofert. Wpłynęła jedna oferta. Kwota 3,90 zł brutto. Nie mieści się w budżecie. Planowaliśmy 3,50 zł. Jeszcze też czekamy na decyzję Pana Wojewody. Nie mamy też podpisanej umowy.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Wniosek był składany do 15 grudnia br.”

Starosta Pułuski- poinformował, iż cyt. „Tak, ale mamy taką informację, że wpłynęło bardzo dużo wniosków i może zabraknąć środków. Także może będzie tak, że podpiszemy umowę założymy na pół roku czy...”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Na kilka linii.”

Wicestarosta B. Józwiak- podkreśliła cyt. „Na wybrane linie.”

Starosta Pułuski- poinformował, iż cyt. „Teraz będzie może problem na

wybrane linie, bo jeśli wnioskujemy do Wojewody na te linie, to trudno później modyfikować w trakcie. Mam tylko taką informację, a może się znajdą te środki. Może być tak, że podpiszemy na pół roku, a będzie kolejny nabór, czy będą te środki dołożone w ciągu roku.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Rozumiem, jeśli można zapytać?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Od 1 stycznia 2022 r. mimo wszystko podejmie Pan decyzję i podpisze umowę?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Rozmawiałem wczoraj z przewoźnikiem. Powiedział, że bierze to tak, jakby na swoje ryzyko i będzie te przewozy kontynuował.”

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego pomiędzy operatorem a Powiatem Pułtuskim.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/226/2021 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pułtuskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są pytania w sprawie uchwały? Jest Pani Joanna Piecychna Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, jakby były jakieś pytania.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pułtuskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/227/2021 została podjęta.

Ad.6

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2020r.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, czy są pytania?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2021 Nr XXII/159/2020 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2020r.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/228/2021 została podjęta.

Ad. 7

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to konsekwencja poprzedniej uchwały. Czy są pytania?”

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/229/2021 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pan Radny Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ja mam tutaj takie pytanie, w związku z tym projektem uchwały. W uzasadnieniu mamy zapisane, że te środki dotyczą przebudowy drogi powiatowej Szyszki- Skaszewo Włociańskie, budowa drogi relacji Lipniki Stare- Gromin oraz wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianej do realizacji inwestycji. Jaka to jest dokumentacja? Czego dotyczy?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Dokumentacja dotyczy drogi ul. Białowieskiej. Została wykonana w 3/ 4 części, tj. 70%, ale projektant ze względu na choroby nie zdążył wykonać całej dokumentacji, więc płacimy 70% faktury, a te 30% zapłacimy w przyszłym roku.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Jasne, dzięki.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo. Nie ma więcej pytań, uwag?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/230/2021 została podjęta.

Przewodniczący Rady zarządził 10-min. przerwy w obradach. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pozdrawiam chorego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku Pana Krzysztofa Łachmańskiego, bo z nim rozmawiałem. Mówię, śledzisz nasze poczynania? Nie choruję.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący i od Pani Małgorzaty pozdrowienia, bo ona też prosiła aby przekazać.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja z nią nie rozmawiałem, jak Pan rozmawiał to przekazuje. Mówimy o Pani Chełstowskiej, tak?”

Radny M. Barszcz- podkreślił cyt. „Tak jest.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Ad. 9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022.**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zwrócił się do Starosty Pułtuskiego aby zgodnie z punktem 9 „A” porządku Sesji przedstawił projekt uchwały budżetowej.

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Zgodnie z art. 230 i 238 ustawy

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. Zarząd Powiatu w Pułtusk w ustawowym terminie (tj. do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy) przedłożył organowi stanowiącemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej na 2022r. wraz z Wieloletnia Prognozą Finansową (obejmującą lata 2022-2032). Zarówno projekt uchwały budżetowej na 2022r., jak i WPF zostały skonstruowane zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych (dział V) i uchwały nr XLI/314/10 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 28 września 2010r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Dochody zaplanowano w wysokości 90.328.004 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 89.529.441 zł.
- majątkowe w kwocie 798.563 zł.

Na dochody bieżące składają się:

1. dotacje celowe na łączną kwotę 14.356.152 zł,
2. udziały w podatkach (PIT i CIT) oraz subwencje na łączną kwotę 46.950.788zł
3. dochody własne (dochody z odpłatności za pobyt w DPS-ach, opłaty komunikacyjne, geodezyjne i in.) na łączną kwotę 27.478.758 zł,
4. pozostałe (m. in. wpłaty z gmin i powiatów na zadania realizowane w ramach umów i porozumień) na łączną kwotę 743.743 zł.

Na planowane dochody majątkowe budżetu powiatu składa się dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4407W Jegiel-Porządzie-Obryte-Pułtusk na odcinku Obryte-Gródek Nowy”: 798.563 zł. (III etap), wartość całej trzyletniej inwestycji 4.589.661 zł.

Wydatki zaplanowano w wysokości 92.997.842 zł, z tego :

- bieżące w kwocie 84.261.130 zł, w tym wydatki jednostek budżetowych: 77.687.968 zł, z tego:

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 59.440.663 zł,
- związane z realizacją ich statutowych zadań: 18.247.305 zł.
- majątkowe w kwocie 8.736.712 zł

Prognozę wydatków bieżących (z wyjątkiem wydatków dotyczących obsługi długu) sporządzono przy założeniu ich wzrostu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podany przez Ministra Finansów tj. o 3,3% w 2022r.

Wydatki majątkowe na 2022 rok obejmują :

- a) przebudowę drogi powiatowej 3419W na odcinku Kowalewice Włociańskie- Ostrzeniewo- wartość całej inwestycji 2.883.555,94 zł,
- b) budowę mostu wraz z przebudową drogi powiatowej nr 3412 W na odcinku w m. Mystkówiec Kalinówka- wartość całej inwestycji 2.840.000 zł,
- c) przebudowę drogi powiatowej Lipniki Stare- Przewodowo- wartość całej inwestycji 870.000 zł,
- d) przebudowę drogi powiatowej nr 1821W Winnica- Błędostowo- wartość całej inwestycji 1.500.000 zł,
- e) wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianych do realizacji inwestycji- 186.064 zł,
- f) modernizację budynku Urzędu Starostwa Powiatowego w Pułtusk – wartość całej inwestycji 4.000.000 zł
- g) realizację zadania pn. „ Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e- administracji i geoinformacji”- wartość udzielanej dotacji majątkowej 108.016 zł,
- h) realizację zadania „Zapewnienie usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i portalu Wrota Mazowsza”- wartość udzielanej dotacji majątkowej 8.500 zł,
- i) przebudowę drogi powiatowej nr 4407W Jegiel- Porządzie-Obryte-Pułtusk na odcinku Obryte-Gródek Nowy (III etap) - 1.330.938zł,

- j) przebudowę, rozbudowę i zmianę sposób użytkowania budynku biurowego przy ul. Białowiejskiej 5 w Pułtuskach z przeznaczeniem na Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne dla osób niepełnosprawnych - ostatni etap inwestycji 3.130.063zł
- k) realizację zadania pn. „Budynek seminarium duchownego w Pułtuskach 1594r. (obecnie ZS im. B. Prusa) prace budowlane m.in. remont dachu, elewacji (II etap)” – 1.004.800zł (wartość całej inwestycji 2.511.998zł).
- l) przebudowę drogi powiatowej nr 2422W Nasielsk-Strzegocin-Szyszki-Gołymin na odc. Strzegocin-Szyszki-Begno- wartość całej inwestycji- 10.000.000zł.

Łączna wartość inwestycji przewidzianych do realizacji w 2022r. – 27.861.936,94zł

W budżecie również zaplanowano rezerwy na 2022r.:

- rezerwę ogólną- w kwocie 100 000zł i stanowi ona 0,11% wydatków ogółem,
- rezerwę celową- w kwocie 1.990.000zł i stanowi ona 2.14% wydatków ogółem, w tym zadania oświaty 1.500.000zł; zadania pomocy społecznej 370.000zł; zarządzanie kryzysowe 120.000zł

Wynik Budżetu

Przedstawiony projekt budżetu Powiatu Pułtuskiego na 2022r. zawiera:

- dochody ogółem: 90.328.004zł,
- wydatki ogółem: 92.997.842zł,
- deficyt budżetu: 2.669.838zł.

Deficyt budżetu w wysokości 2.669.838zł zostanie pokryty przychodami z planowanej emisji papierów wartościowych w kwocie 1.669.838zł oraz środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1.000.000zł. W projekcie zaplanowano rozchody w wysokości 4.330.162zł wynikające z wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz emisji obligacji, na które przeznacza się przychody pochodzące z emisji obligacji w wysokości 4.330.162zł.

Łączne przychody budżetu wynoszą 7.000.000zł (planowana emisja obligacji 6.000.000zł w 2022r. oraz niewykorzystane środki na rachunkach bieżących budżetu 1.000.000zł), a rozchody 4.330.162zł.

Podsumowując pragnę zwrócić Państwa uwagę na następujące dane:

- łączna wartość wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2022r. wynosi 27.861.936,94zł tj. o 50% więcej niż w projekcie na 2021r.
- planowana relacja zadłużenia do dochodów ogółem w 2022r. jest o 1% niższa niż w roku ubiegłym a po uwzględnieniu po stronie dochodowej środków zewnętrznych na zadania inwestycyjne jest niższa aż o 8 punktów procentowych.

Szanowni Państwo biorąc pod uwagę przedstawione przeze mnie wskaźniki oraz fakt, iż zaprezentowany projekt budżetu na 2022r. przewiduje dalszy rozwój powiatu i dbałość o jego mieszkańców, proszę w mieniu własnym i całego Zarządu Powiatu Pułtuskiego o jego uchwalenie. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji punktu 9 „B” porządku Sesji przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych,

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej i Promocji – Pana Włodzimierza Kaczmarczyka o przedstawienie opinii Komisji.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej i Promocji p. Włodzimierz Kaczmarczyk poinformował, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji obradowała swoje posiedzenie w dniu 2 grudnia 2021r. Komisja zapoznała się z projektem uchwały budżetowej oraz wieloletnią prognozą finansową. Za najistotniejsze sprawy uznała:

- planowane inwestycje drogowe,
- stan zadłużenia powiatu na koniec 2022r.,
- wysokość udziału w podatku CIT i PIT,

- plan dochodów i wydatków na rok 2022.

Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2022r.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk poprosił Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Pana Mirosława Barszcz o przedstawienie opinii Komisji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa p. Mirosław Barszcz poinformował, iż cyt.: „Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 2 grudnia 2021r. Głównymi aspektami dyskusji na Komisji była wysokość udziału w podatku CIT i PIT, przeanalizowaliśmy plan dochodów i wydatków na 2022 rok, omawialiśmy inwestycje drogowe oraz patrzyliśmy na stanu zadłużenia powiatu jaki będzie w 2022 roku. Po obradach doszliśmy do wniosku, choć w sposób niejednoznaczny, że pozytywnie opiniujemy budżet na 2022r.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Emilia Gąsecka poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2021r. omówiła projekt uchwały budżetowej na 2022r. wraz z wieloletnią prognozą finansową.

Podczas posiedzenia komisji radni w szczególności dyskutowali o:

- a) wysokości udziału w podatku CIT i PIT,
- b) wysokości subwencji oświatowej na rok 2021 oraz na rok 2022,
- c) skutkach wzrostu minimalnego wynagrodzenia na wydatki budżetu,
- d) planowanych inwestycji drogowych,
- e) wysokości zadłużenia powiatu na koniec 2021r. i 2022r.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2022r. Następnie Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2021r. wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej na 2022r.”.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych p. K. Estkowska poinformowała, iż cyt. „projekt uchwały budżetowej na 2022r. wraz z wieloletnią prognozą finansową był tematem obrad Komisji Spraw Społecznych, obradowaliśmy w dniu 2 grudnia 2021r. Rozmawialiśmy o wysokości subwencji oświatowej w 2021r. oraz 2022r., wysokości planów finansowych jednostek oświatowych , o zadaniach inwestycyjnych na drogach powiatowych również o wysokości udziału w podatku CIT i PIT. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2022r. „

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji punktu 9 „C” porządku Sesji odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk zwrócił się do Skarbnika Powiatu aby przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska przedstawiła Uchwałę nr 3.c./188/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu, która stanowi załącznik do protokołu Sesji.

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji punktu 9 „D” porządku Sesji przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków radnych,

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Pułtuskiego o zabranie głosu.

Starosta Pułtuski - poinformował, iż cyt. „Informuję Szanownych Państwa, że Komisje Rady Powiatu na swoich posiedzeniach wyraziły pozytywne opinie o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022. Wobec powyższego Zarząd Powiatu wnosi o podjęcie uchwały budżetowej na 2022 rok, jak w przedstawionym projekcie uchwały.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji punktu 9 „E” porządku Sesji dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.

W związku z brakiem wniesionych przez Zarząd Powiatu poprawek do projektu budżetu na 2022 rok Przewodniczący Rady T. Nalewajk poinformował, iż cyt. „Rozpaczynam dyskusję na temat projektu uchwały budżetowej na 2022 rok. Pierwszy zgłosił się Pan Radny Mirosław Barszcz. Proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa budżet to najbardziej istotny dokument finansowy, każdej jednostki samorządowej, ponieważ przedkłada on praktycznie rzecz biorąc sposób działania danej jednostki na dany rok budżetowy. Budżet powiatu jest budżetem specyficznym, tak bym to określił, ponieważ różni się nieco od budżetów jednostek gmin. W budżecie powiatu z reguły decydują subwencje, dotacje. To są główne, jak gdyby elementy budżetu, natomiast środki własne są powiedzmy dość umiarkowane, dlatego też trzeba nie tylko wiedzy, nie tylko starań, ale i takiej gimnastyki umysłowej, żeby taki budżet dobrze sporządzić. Przechodzę tutaj do wydatków. Może byśmy przyjęli taką formułę, że ja kilka pytań zadam i na każde pytanie, gdy Państwo wyrazicie zgodę Pani Skarbnik postara mi się odpowiedzieć. Dobrze?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Każda formuła jest dobra, byle do celu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Do celu będziemy zmierzali.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Przechodzę do dochodów własnych. Mamy zapisane wpływy z usług. Jest to jeden z największych wskaźników finansowych, w tym między innymi z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej. Mamy trzy Domy Pomocy Społecznej. Ten największy w Obrytem. Czy mogłaby nam Pani określić, jak procentowo bądź liczbowo jest to do tych dochodów?

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jest to kwota ok. 50%.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o dochody DPD Obryte na 2022 r., tj. 13 100 500 zł. Procentowo do dochodów własnych czy dochodów ogółem?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Do dochodów własnych.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Procentowo to 47%.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „To 50%. Czy mamy jakieś problemy z egzekwowaniem opłat od mieszkańców?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Żadnych.”

Radny M. Barszcz- podkreślił cyt. „Wszystko jest w porządku.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Muszę powiedzieć, że z Domami Pomocy Społecznej współpracuje się bardzo dobrze. Dochody realizowane są na bieżąco. Żadnych problemów w trakcie roku nie ma.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Mamy obsługę długu publicznego- 2 049 207 zł. Czy w latach następnych ten dług publiczny będzie nam wzrastał, malał? Bo to są dość istotne środki dla nas.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa dług udało się zmniejszyć w roku bieżącym, ponieważ planowane obligacje na kwotę 5 000 000 zł nie zostały zaciągnięte. Nie zostały wyemitowane w planowanej pierwotnie wysokości więc emisja obligacji w 2021 roku została zrealizowana na kwotę 2 750 000 zł, więc automatycznie ten dług jest o kwotę

różnicy mniejszy. Jeśli chodzi o samą obsługę długu, ta obsługa długu wynika z zawartych umów. Nie mamy wpływu na oprocentowanie, ale dzięki temu, że ta emisja obligacji była niższa udało się oczywiście koszty obsługi długu zmniejszyć. Obsługę długu planujemy według zawartych umów. Prognozując budżet na ten rok i lata następne obsługa długu jest zaplanowana według planowanych stóp procentowych, każdego roku w różnej wysokości. Planujemy również emisję obligacji jak Państwo widzieliście w materiałach i słyszeliście, jak Pan Starosta przedstawiał budżet w wysokości 6 000 000 zł na rok przyszły.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Czy środki z " Polskiego Ładu " mamy już wpisane w tym budżecie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „W tym budżecie nie. Mamy dwie inwestycje, które będziemy realizować z "Ładu Polskiego ". Promesę mamy z 18 listopada 2021r., jeśli chodzi o inwestycję w Starostwie , gdzie środki z „Polskiego Ładu” stanowią kwotę 3 800 000 zł. Jest to kwota środków, na którą mamy promesę w Starostwie Powiatowym i nie jest ona wpisana do budżetu. Druga inwestycja to jest przebudowa drogi na odc. Strzegocin-Szyszki-Begno. Łączna wartość inwestycji 10 000 000 zł, (9 500 000 zł to są środki pochodzące z "Polskiego Ładu"). W tych dwóch inwestycjach mamy w budżecie zapisany wkład własny. Całość inwestycji będzie ujęta w momencie rozstrzygnięcia procedury przetargowej, bo obserwując sytuację bieżącą na rynku myślę, że wartość wkładu będzie trzeba zwiększyć, więc całość inwestycji będzie wprowadzona po poznaniu konkretnej wartości, po rozstrzygnięciu przetargu na takie inwestycje.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Czy mój sposób rozumowania będzie słuszny, jeśli określe, iż po wpisaniu tych środków do budżetu wskaźniki budżetowe nam się poprawią?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Poprawią się o 7 punktów procentowych. Jeśli wpiszemy środki z "Polskiego Ładu"

wskaźniki będą lepsze, a jeśli wpisujemy wszystkie środki zewnętrzne, które planujemy pozyskać, jeśli chodzi o inwestycje zwłaszcza drogowe, czyli Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych i Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, o 8 punktów procentowych te wskaźniki będą lepsze.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Przechodzimy do wydatków majątkowych. Między innymi mamy trzeci etap przebudowy drogi, który dotyczy mojego rejonu Porządzie- Obyte- Pułtusk na odcinku Obryte- Gródek Nowy. Wartość etapu na 2022 rok- 1 330 938 zł. Przy czym środki zewnętrzne, czyli pochodzące od Pana Marszałka, tj. 798 563 zł, dokładamy powyżej 500 000 zł. Czy mamy tutaj zawarte środki, które zdecydowali się Radni Gminy Obryte przeznaczyć na tę inwestycję 150 000 zł?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Te środki będą ujęte w roku 2022 na pierwszej najbliższej Sesji Rady Powiatu. Prawdopodobnie w pierwszej połowie stycznia, jeśli będzie taka decyzja, dlatego że inwestycja będzie kończona i rozliczana w roku 2022. Jeśli chodzi o pytanie dlaczego w tym terminie, uprzedzę może, nie wiem czy będzie takie pytanie, ale pragnę wyjaśnić, że kwota 150 000 zł , którą zadeklarowała Gmina Obryte zostanie przekazana nam w roku 2022 z uwagi na to, żeby nie robić autopoprawki do projektu budżetu. Gmina Obryte utworzyła wydatki niewygasające przy swoim budżecie i te środki zapewne wpłyną do nas w roku 2022, właśnie na to zadanie, rozszerzenie zakresu tego zadania.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, jak Pani Skarbnik tutaj podkreśliła, że budżet ma formułę otwartą, w związku z powyższym widzę, że on jest na dziś dzień zbilansowany, to te 150 000 zł, gdyby weszło do tych 532 000 zł, to pomniejszylibyśmy o te 150 000 zł. Ja jestem zwolennikiem tak, jak Państwo wiecie rozbudowy i poprawy infrastruktury na terenie naszego powiatu. Proponuję, żeby przy zbilansowanym już budżecie te środki, które zostaną, przekazać na przykład na zaprojektowanie drogi Gostkowo- Obryte. Z tego względu, że ta droga jest kiepska. Proszę Państwa w związku z tym, lada

moment został już ogłoszony drugi nabór do "Polskiego Ładu" i tutaj w imieniu mieszkańców Gminy Obryte chcę podziękować Panu Przewodniczącemu i Państwu Radnym za wprowadzenie do budżetu i realizację przez Zarząd Powiatu w Pułtusk drogi Porządzie- Obryte-Pułtusk. Niemniej jednak dalszy ciąg tej drogi i mam tu na myśli odcinek od Psar do Popław jest w nienajlepszym stanie. Ta droga jest jedną z kluczowych dróg powiatowych, ponieważ prowadzi do największego zakładu publicznego na terenie Gminy Obryte do Domu Pomocy Społecznej w Obrytem. W związku z tym zgłosiłbym taką propozycję i mam prośbę do Pana Starosty, to by był dość znaczący wydatek finansowy, żeby w drugim cyklu tego "Polskiego Ładu" zgłosić tę drogę do projektu. Wówczas byśmy tylko dołożyli 5%. Patrząc globalnie na cały budżet można, by było powiedzieć tak, ze względów formalno-prawnych, jak określiła Regionalna Izba Obrachunkowa budżet nie budzi żadnych uwag. Natomiast ze względu na wnioski moich koleżanek i kolegów, nie wszystkie w tym budżecie są zawarte. To tyle, dziękuję bardzo."

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Przypominam Panie Mirosławie, że droga Psary- Popławy ma 21 lat.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, w związku z tym, że ona jest wypadkowa czas ją zrobić. Poparł Pan moje stanowisko Dziękuję Panu bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Niech się wypowie Pan Starosta. Proszę bardzo, kto z Państwa chce zabrać głos w sprawie dyskusji?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Mam pytanie do Pana Radnego Mirosława Barszcza. Chciałem się dowiedzieć jakie wnioski nie zostały zawarte w tym budżecie, jakie były składane prośby do Zarządu Powiatu w Pułtusk? Jeśli, by Pan mi wymienił kilka inwestycji.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Mogę powiedzieć z mojej strony. Na przykład przy centrum handlowym "Dino", "Biedronka" prosiłem o realizację

kawałka odcinka, choćby chodnika z tego względu, że poruszają się tam przede wszystkim mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Obrytem. Jest natężenie ruchu. Jest to obszar kolizyjny. Nawet na którejś z Sesji czy też Komisji założyliśmy, że celem poprawy bezpieczeństwa, co jest najważniejszą rzeczą dla wszystkich mieszkańców powołamy jakąkolwiek Komisję, żeby pewne rzeczy rozpatrzyć.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Czy w projekcie uwzględnione już są te podwyżki, które mają zaistnieć, to już jak gdyby samo wynagrodzenie podstawowe z 2800 zł.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił, cyt. „Czyli minimalne.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Tak, wynagrodzenie ma być uwzględnione od 1 stycznia 2022r., to dotyczy pracowników Starostwa, właściwie wszystkich działów, które podlegają Staroście. Czy w tym projekcie budżetu już są uwzględnione?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, oczywiście, ponieważ te wyższe stawki minimalne 3 010 zł obowiązują od 1 stycznia 2022r. Także musiały być ujęte, żeby móc realizować to zadanie już od początku roku.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „A czy tylko to jest uwzględnione? Czy też jeszcze inne, jak gdyby? Pan Starosta mówił na poprzedniej Komisji, w której mieliśmy przyjemność uczestniczyć, że około 10% to wzrost wynagrodzeń. Czy ten projekt już to obejmuje? Jeśli tak, to o jaki procent to wzrosło w skali poprzedniego budżetu 2021/ 2022?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Wszystkie obligatoryjne wypłaty w postaci wzrostu wynagrodzenia zasadniczego, plus od tego pochodne wysługa, nagrody jubileuszowe, odprawy, wszystkie obligatoryjne ustawowe świadczenia zostały ujęte w budżecie. Jeśli chodzi o podwyżki wynagrodzeń, które nie wynikają wprost z przepisów prawa, są uznaniowe i należą do decyzji kierownika jednostki nie zostały wprost określone, chociaż wszędzie planujemy rezerwę, ale z uwagi na to, że nie są

jeszcze podzielone te środki trudno mi powiedzieć, jaki to będzie procent. Jest planowana rezerwa na wypłaty wynagrodzeń dla pracowników z uwagi na to, żeby nie następowało spłaszczenie tych wynagrodzeń. Jest to ujęte, w każdej jednostce. Tak prosiliśmy, żeby każda jednostka zaplanowała, także i u nas w Starostwie.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Jeszcze pytałam o wzrost procentowy Pani Skarbnik. Procentowo, jak versus jest ten rok i obecny.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o wzrost wynagrodzenia minimalnego, to jeśli chodzi o nasz powiat jest to kwota 860 815,80 zł, więc to podobnie trochę, jak w tym roku. Może mniej, bo jednak dyrektorzy jednostek zadbali o to, żeby przy tych poprzednich podwyżkach ustawowych trochę popodnosić jakby „z zapasem”, że tak powiem to wynagrodzenie. W ubiegłym roku było to około 1 000 000 zł, więc było trochę więcej, ale wszyscy dyrektorzy jednostek pomyśleli o tym, żeby zabezpieczyć te środki. Dziękuję.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie do Pana Starosty, jak przedstawiał budżet i chciałem dopytać się, bo nie wiem czy dobrze zapisałem. Droga Lipniki Stare- Gromin jaką kwotę Pan tam podał w wydatkach majątkowych?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie Lipniki Stare- Gromin tylko Lipniki Stare –Przewodowo- 870 000 zł.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To 870 000 zł.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „W projekcie jest 650 000 zł.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „W projekcie jest zapisany wkład powiatu, ale ubiegamy się o dotację.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił, cyt. „Z FOGR-u.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Składamy wniosek i tu nie ma kwoty, o którą występujemy, wpisany jest tylko nasz wkład ”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem, a modernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Pułtusku, bo tu jest za 367 000 zł?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To jest wkład własny.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „To jest własny, a reszta to dotacja?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „To "Polski Ład”.

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Z "Polskiego Ładu”, dobrze i tutaj Pani Skarbnik mam rozumieć też, że koszty po naszej stronie z "Polskiego Ładu” są uwzględnione, a przychody nie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak. Wszędzie, w każdej inwestycji ujęty jest wkład własny.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „A to na podstawie jakiej wartości uwzględniliśmy koszty? Na podstawie promes, tak? A przychodów nie mogliśmy na podstawie tego uwzględnić?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Zapoznałam się, prześledziłam też projekty budżetów różnych powiatów, gmin i jest różna metodologia w tym zakresie. Również zapoznałam się ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozostawia dowolność samorządom w ujmowaniu tych kwot. Można było wpisać je do budżetu już na etapie projektowania budżetu, można było nie wpisywać po stronie dochodowej i wydatkowej. Z uwagi na to, że osobiście jestem zwolenniczką jak najbardziej realnego budżetu i wiedzieliśmy jeszcze, że na nie mamy rozstrzygniętych przetargów, promesy mamy z 18 listopada 2021r.. Mamy pół roku na to, żeby ogłosić przetargi i je rozstrzygnąć, a bardzo prawdopodobnym jest to, że będziemy musieli dołożyć środki, jeśli chodzi o wkład własny. Myślę, że zasadnym jest to, żeby wprowadzić inwestycje w pełnej wysokości i w znanej kwocie po stronie dochodowej, po stronie wydatkowej i środki obce, czyli tutaj akurat w tym przypadku z "Polskiego Ładu”, plus środki własne.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Jaka to kwota 5% z "Polskiego Ładu”? To jest nasz wkład?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nasz wkład przy drodze Strzegocin-Szyszki-Begno- 500 000 zł, przy Starostwie- 200 000 zł, plus jeszcze tak, jak Pan Radny zauważył, tam jest wyższa kwota, nie 200 000 zł, tylko ponad 300 000 zł z uwagi na to, że jeszcze tu po naszej stronie jest nadzór i dokumentacja. Przy Starostwie konieczność taka była, żeby taką dokumentację jeszcze wykonać. Stąd ten wkład przy Starostwie jest wyższy niż wprowadzone 200 000 zł.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Czyli 870 000 zł do 15 000 000 zł, do 14 000 000 zł, tak?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, bo skorzystaliśmy z najszerszej opcji, gdzie było 95% do 5%.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „ Zmierzam do wyrażenia opinii, może przez członków naszego Klubu i wpisując się w dyskusję, która już tutaj się toczyła, to wszyscy zgodzimy się co do tego, że będzie ten rok na pewno szczególnie wymagający i wymagający dużej czujności i aktywności. Z pewnością same tworzenie tego projektu i planowanie wydatków w obecnej sytuacji nie jest rzeczą prostą i trudno też nam jednoznacznie ocenić, czy jest to dobry, czy będzie to słaby budżet dla powiatu. Nawet w aspekcie tych liczb, które przed chwilą padały, bo rozumiem, że jakby już zaangażowane są w planowanie wydatków środki w wysokości około 13 000 000 zł z "Polskiego Ładu". Tak Pani Skarbnik?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Łącznie. Dziękuję bardzo i tak, jak analiza tego budżetu wydaje mi się, można śmiało powiedzieć, że jest budżet bezpiecznie skonstruowany to też nie ukrywajmy jest to duża zaleta w tym momencie na punkcie startowym, ale czy będzie to budżet prorozwojowy i proinwestycyjny, to z jednej strony jest tu sporo obaw. Z drugiej strony te liczby, które słyszymy, które czytamy, jest tu duża nadzieja na to, że ten budżet

może takim się stać. Wszyscy też wiemy dyskutując, że dużo emocji i spekulacji słyszy się na temat podwyżek cen energii, gazu, usług, presji płacowej. Trudno też przewidzieć koszty realizacji zadań przez jednostki powiatu, funkcjonowanie w warunkach pandemii, więc jest dużo czynników, na które jakby trzeba zwrócić szczególną uwagę i być czujnym w trakcie realizacji i w kontekście tych wszystkich spraw, czy obaw ten budżet wydaje się być bezpieczny, ponieważ tak jak tutaj rozmawialiśmy, słyszeliśmy z ust Pana Starosty i z ust Pani Skarbnik, że po stronie dochodów i wydatków kwoty są niemalże identyczne jak w 2021 roku. Porównywalny z wykonaniem 2020 roku, zarówno dochody jak i wydatki, czy wydatki jednostek budżetowych. Mamy też zabezpieczone środki na rozpoczęte już i ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pułtuskiego inwestycje. Z pewnością przygotujemy się do różnych zadań z dofinansowaniem zewnętrznym i dla wzmocnienia inwestycji. Też samorządy z tego, co słyszymy mają otrzymać dodatkowe pieniądze. Myślę tutaj o tej subwencji rozwojowej, która ma zapewnić większą płynność finansową, bo będzie w transzach co miesiąc. Czyli jakby planowanie te też jest łatwiejsze, a przy tym będzie można ją wydać, z tego jak rozmawialiśmy na Komisjach, jak Pani Skarbnik nam tłumaczyła, będzie można wydatkować i na to, na co uznamy za najbardziej potrzebne i w takim terminie jaki będzie tutaj nam tego wymagał. Natomiast chciałabym zwrócić uwagę, że tak, jak często rozmawiamy o inwestycjach, o tym wskaźniku rozwojowym powiatu dużym problemem i na pewno trzeba brać to pod uwagę będzie dla nas zapewnienie świadczeń codziennych usług publicznych na poziomie zadowalającym wszystkich mieszkańców. Myślę tutaj o usługach zdrowotnych, oświatowych i opiece społecznej, dlatego, że moja obawa jest taka, czy poziom tych środków wystarczy na wydatki bieżące tych jednostek, które zapewniają te usługi. Na bazie tych jakby obaw, o których mówiłam na początku, po stronie wydatków jednostek budżetowych, porównując właśnie z wydatkami z ubiegłego roku, czy 2020 r. mamy kwotę zwiększoną o 2 000 000 zł, ale są to środki przeznaczone

na wynagrodzenia, więc pozostałe wydatki są zaplanowane na poziomie niższym niż w roku ubiegłym. Wśród wydatków inwestycyjnych jest zaplanowana jedna dotycząca oświaty, czyli Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtuskach i Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne dla osób niepełnosprawnych w Pułtuskach to dwie bardzo ważne inwestycje. Myślę, że na podstawie zgłaszanych, czy opisujących gotowość jednostek oświatowych do nowego roku też wypłynęły pewne rzeczy, którymi mam nadzieję zająć się na Komisjach, chociażby modernizacja systemów grzewczych. Tam akurat byłam, więc zwróciłam uwagę, a mówię o tym dlatego, że mówiliśmy o wzroście cen, a zmiana tego na pewno przyniosłaby oszczędności. Wiem to też na podstawie własnej jednostki, że jest to znacząca poprawa i obniżenie kosztów. Jakby trudność, o której mówiłam, jeżeli chodzi o ocenę tego budżetu polega na tym, o czym już rozmawialiśmy, że po stronie planowanych wydatków mamy inwestycje, które przewidują udział środków z "Polskiego Ładu" natomiast w dochodach ich nie widzimy. Stąd będziemy czekać na to, jak się pojawią i zobaczymy na ile te środki pokryją zaplanowane już inwestycje czy wydatki bieżące, a na ile starczy nam na rozszerzenie tego zakresu zadań w tym przyszłym roku. Bardzo tu liczę, nie ukrywam na wpływy po wprowadzeniu rozwiązań stabilizujących i wzmacniających finanse powiatu, takich jak subwencja rozwojowa czy rekompensata skutków zmian podatkowych. Bo o tym dzisiaj nie rozmawialiśmy, ale na Komisjach rozmawialiśmy i możemy dużo przeczytać, więc trudno w tym dniu... i rozumiem, że nie możemy tutaj mówić o konkretach, ale nawet patrząc na tę kwotę 13 000 000 zł z "Polskiego Ładu" liczymy na tę zapowiedź, że skorzystają na "Polskim Ładzie" samorzady mniejsze. Tak myślę, że będziemy w tej puli tych samorządów i że ta dystrybucja środków, bo zapowiedziana jest jakby większa dystrybucja tych środków właśnie na takie samorzady, że ona nas tutaj wspomogła i będziemy mogli zaplanować więcej zadań. Mam też nadzieję na nadwyżkę operacyjną, bo jak analizowaliśmy z Panią Skarbnik zeszły rok po trzecim kwartale ta

nadwyżka była duża 8 000 000 zł i to jest nadwyżka, która jakby jest najważniejszym wskaźnikiem pokazującym możliwości rozwojowe powiatu. Myślę, że w przyszłym roku też będziemy mogli planować w tym zakresie. W związku z tym, że mamy niepełny widok tego budżetu członkowie naszego Klubu PiS wstrzymają się od głosu. W tym dniu, będziemy się wstrzymywać w oczekiwaniu na większe, dokładniejsze dane na Komisjach. Mam nadzieję to zobaczyć w zmianach budżetowych wprowadzanych przez Zarząd Powiatu w Pułtusk. Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „W nawiązaniu do mojej koleżanki Pani Krysi Estkowskiej i Pana Marcina Cichowicza i w nawiązaniu do Pani Skarbnik. W związku z tym, że mimo wszystko tak, jak wspomniałem na wstępie nasza jednostka samorządowa korzysta z wielu dotacji, należne są tutaj ukłony w stronę naszego Zarządu Powiatu w Pułtusk. Niemniej jednak te środki własne, które będziemy dokładali przy tej karuzeli cenowej, która jest zapowiadana będą na pewno większe, dlatego też mój niepokój budzi czy w takim układzie utrzymamy stabilność i płynność finansową, bo to jest istota do prawidłowego funkcjonowania, każdej jednostki.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Taki mamy obowiązek. To nie może tak być, że budżet nie będzie się równoważył. Państwo nie przerażajcie się deficytem. Jest to deficyt niewielki. Są samorządy, które mają deficyty rzędu 20 000 000 zł, 30 000 000 zł. Najważniejsze jak mówi ustawodawca, żeby znaleźć pokrycie dla tego deficytu. Spodziewamy się tego, że mogą być wyższe kwoty po przetargach. To jest loteria, chociaż jest duże prawdopodobieństwo, że mogą być wyższe, wtedy to będzie decyzja Zarządu Powiatu jak zaproponuje, czy realizujemy daną inwestycję czy nie. Jeśli Zarząd Powiatu zadecyduje, że tak, zrobimy wszystko, żeby te środki znaleźć i budżet był zrównoważony. Także tutaj nie widzę jakby obaw, żeby coś się nie udało. Chociaż może być różnie, ale zrobimy wszystko, żeby udało się zrealizować to, co jest zaplanowane.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Trzymamy za słowo Pani Skarbnik. Proszę bardzo. Szanowni Państwo, jeśli nie ma więcej głosów w dyskusji, to pozwolę sobie udzielić głosu. Powiedzieć dwa zdania. Zawsze by się chciało więcej, tylko tak krawiec kraje... myślę, że w tym gronie rozumiemy się i wiemy o co chodzi, ale powiem Państwu tak, ja po 31 latach pracy w samorządzie, bo tyle już jest, życzylibym wszystkim samorządom, czy większym, czy mniejszym, żeby mieli taką strukturę budżetu, jeśli chodzi o wysokość budżetu i środki na wydatki inwestycyjne i nie będę... myślę, że to nie wymaga komentarza chociaż tak, jak tu Pani Radna Estkowska, czy Pan Barszcz pytał, czy wielu z nas również pyta nie można zapominać o tej sferze społecznej, o pracownikach, którzy de facto... grą budżetu to są środki wydatkowe, bo ludzie pracują po to, żeby był efekt taki, a nie inny i dlatego tym bardziej, że w relacji rok do roku to jest chyba zwiększenie wartości o 50 %, jeśli chodzi o wartość środków inwestycyjnych. Tak Panie Starosto?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „50%.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mówię to z praktyki, bo powyżej ok. 20% wszystkich wydatków to wydatki na inwestycje. To już jest bardzo dobry współczynnik. My prawie dochodzimy do ...Ja nie będę obliczał, ale i wielość inwestycji w różnych sferach, nie tylko drogi, żeby była gładkie tak, jak Pani Radna powiedziała, bo ludzie potrzebują różnych potrzeb i tych niecodziennych. Taka jest rzeczywistość i oczywiście oświata, gdzie w tym roku założymy tylko Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku, w tamtym roku był Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Anny Karłowicz w Pułtusku. Tak Panie Przewodniczący? Także i Zespół Szkół im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku oczywiście, ale znamy to z autopsji. Tym bardziej, że Pani Radna jest Przewodniczącą Komisji również i dyrektorem szkoły, to sama najlepiej rozumie problemy oświaty, co zastała 25 lat temu, a co jest dzisiaj, ale chciałoby się więcej i bardzo słusznie. Także dziękuję bardzo. Kończę dyskusję nad projektem budżetu na 2022 rok i przechodzę do

głosowania.”

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zamknięciem dyskusji.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji punktu **9 F) porządku Sesji głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.**

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się 6 radnych

Uchwała Nr XXXVI/231/2021 została podjęta.

Ad. 10

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego (od 2022r.)**

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący zwrócił się do Skarbnika Powiatu o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska odczytała Uchwałę nr 3.h./185/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2021r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały o wieloletniej prognozie

finansowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się 6 radnych

Uchwała Nr XXXVI/232/2021 została podjęta.

Ad.11

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś chce do tego coś dodać?”

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XXXVI/233/2021 została podjęta.

Ad.12

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy Pan Starosta, czy ktoś? Informacja jest przedstawiona na piśmie .”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie do jednego z posiedzeń Zarządu Powiatu w Pułtusku w dniu 8 grudnia br. W związku z

odśnieżaniem dróg było stwierdzenie, że zostaną przesunięte środki na zakup sprzętu jeszcze w tym roku. Czy to już zostało zrealizowane?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pani Starosto proszę. Pani wtedy prowadziła posiedzenie Zarządu Powiatu w Pułtusku.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Właśnie na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku...”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Ale już został zakupiony ten sprzęt?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Tak.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Sprzęt został zamówiony, przetestowany..”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale rozsiewacz od razu został zakupiony.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dobrze, tu jest stwierdzenie, że w przyszłym roku będzie też jakiś sprzęt do tego zakupiony. Czy wiemy, co to będzie?”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Ja uważam, że należy zrobić taki gruntowny przegląd tego sprzętu, który posiadamy i wtedy po prostu, jak gdyby podejmiemy decyzję o zakupie danego sprzętu. Tam w grę wchodził samochód.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tutaj jest stwierdzenie, że było już wnioskowane przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku. Były wnioski o zakup innego sprzętu, czyli między innymi samochodu być może?”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Tak.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dobrze.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Kosiarki, takie po prostu, jak gdyby...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Chcąc wymagać trzeba mieć sprzęt. Taka jest prawda.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- podkreśliła cyt. „Chociaż kosiarki zostały

już zakupione.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja rozumiem tylko, dlatego chcę wiedzieć co to jest.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Prosiliśmy o dokonanie ponownej weryfikacji, żeby ten sprzęt był taki, który jak gdyby jest niezbędny w pierwszej kolejności. Okazało się, że nie ma nowego rozsiewacza, więc cały Zarząd Powiatu w Pułtuskach uznał, że jest to sprzęt niezbędny.”

Radny M. Cichowicz- zaznaczył cyt. „Dobrze, cieszymy się z tego.”

Wicestarosta B. Józwiak- podkreśliła cyt. „My również.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Na drugi czy na trzeci dzień został przyprowadzony, a zapłacimy w styczniu i tyle, ale działa.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Rozumiem.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- podkreśliła cyt. „W tym roku zapłacimy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Jeszcze lepiej.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Rozstaliśmy się z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach. Trochę dziwnie wyglądało, że przychodzi sezon zimowy, a Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach dopiero 8 grudnia br. informuje nas, że jakiegoś sprzętu nie ma, przecież do każdego sezonu trzeba się przygotować. Zwracaliśmy uwagę. Teraz trzeba już myśleć o wiosnie. Trzeba kupić czy kosiarki, czy łańcuchy, bo nie ma, czy sprzęt, który jest potrzebny. Nie można stawiać Zarządu Powiatu w takiej sytuacji, że dzisiaj ja potrzebuję. Tak się to nie odbywa. Musi odbyć się posiedzenie Zarządu Powiatu, Komisje Rady Powiatu, Sesja Rady Powiatu dotycząca zwiększenia środków i wtedy można zrealizować zakup.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Procedura musi być zachowana.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, a chcę powiedzieć, że naprawdę tego sprzętu było dużo zakupione w ostatnim czasie. Za kilkaset tysięcy złotych, bo i ciągnik, i samochody, i kosiarki, i spryskiwacze, recykler i jeszcze wiele innego sprzętu. Myślę, że tak trochę było to niedopatrzenie ze strony Pana

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku i mówiłem mu, że trudno informować nas, że czegoś nie ma 8 grudnia br. albo, że nie jest podpisana umowa.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Na zimowe utrzymanie dróg.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Takie rzeczy zaczynamy już we wrześniu. Należało je poczynić i przygotować się do sezonu zimowego. Dziękuję bardzo.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Stąd moje pytania, które wysłałem i dziękuję za bardzo szybką odpowiedź. Idzie to w dobrym kierunku.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, bo Szanowni Państwo myślę, że nie ma problemu, jeżeli sprzęt kosztuje ok. 50 000 zł, a trzeba zwalczać gołoledź czy lód, przecież tu nie ma o czym gadać w ogóle, jakby wniosek był złożony w odpowiednim czasie.”

Informacja została przyjęta.

Ad. 13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto dziękuję. Bardzo ładnie wygląda ten mostek między Gostkowem, a Ciólkowem, niemniej jednak tam jest chyba jeszcze okres pogwarancyjny. W związku z tym mieszkańcy, którzy mieszkają od strony Ciólkowa alarmują mnie i składają, jak gdyby takie wnioski, że te skarpy nie bardzo dobrze się trzymają. W związku z tym coś tam się obsuwa. Oczywiście teraz jest taki martwy okres, więc trudno cokolwiek zrobić. Niemniej jednak, jeśli ociepli się i będą ku temu warunki sprzyjające prosiłbym, żeby ktoś z Zarządu Powiatu w Pułtusku bliżej się temu przyjrzał, dobrze? Tam już ktoś coś robił. Dziękuję bardzo.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Prace naprawcze były wykonywane w ostatnim miesiącu. Nie wiem czy to o te chodzi.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Skarpy. Tam się coś obsuwa.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Jeszcze zobaczymy, jeśli będzie taka potrzeba to na pewno będziemy naprawiać.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Przychylając się do Radnego Mirosława w sprawie drogi na Obryte, czyli od Popław do Psar mam taką prośbę, żeby uwzględnić posypywanie tej drogi częściej w jakiś sposób. W święta tam było bardzo ciężko przejechać. Mieszkańcy strasznie się skarżyli. Zresztą doszło też do zdarzeń drogowych. Cała droga praktycznie była oblodzona w pierwszy dzień świąt. To taką mam prośbę, żeby zwrócić na to uwagę. Ja wiem, że tam jest teren leśny i ciężko cokolwiek zrobić.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Na pewno w pierwszej kolejności.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Naprawdę tragedia tam była.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Na zakręcie?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tam trzy osoby, kiedyś zginęły. Albo wolniej trzeba jeździć.”

Radny M. Cichowicz- podkreślił cyt. „Ale tam 30 k/h się jechało i też nie było rewelacyjnie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Niebezpiecznie jest jeździć, może to jest właściwe słowo.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze mam pytanie. Czy powiat pułtuski jest w stanie... ? Wszyscy słyszeliśmy o dzisiejszej tragedii, jak również o tym przedświątecznym pożarze. Czy powiat pułtuski ma możliwości, jeżeli gmina Pułtusk zwróci się z pomocą, czy jest w stanie zapewnić jakieś środki pomocowe dla osób poszkodowanych w tych ostatnich dwóch zdarzeniach?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Starosto. My jesteśmy tu w temacie, bo rozmawialiśmy wcześniej.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Takie rozmowy trwają od czasu, kiedy

był ten pierwszy pożar. Dzisiaj był kolejny pożar. My użyczyliśmy "Wspólnocie Polskiej" mieszkania. Mówimy tu o ul. Białowieskiej. Tam są do wykorzystania trzy zestawy mieszkań."

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Już jedno jest zasiedlone.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Już jedno jest zasiedlone, to dwa zestawy mieszkań. Tylko, że tu już współpracuje "Wspólnota Polska" z Burmistrzem Miasta Pułtusk, a my wyrażamy zgodę, żeby zasiedlić te mieszkania, bo dzisiaj jest podpisana umowa ze " Wspólnotą Polską".

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos?”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja mam prośbę do Pana Przewodniczącego Rady Powiatu, bo dowiedziałam się od Pani Sekretarz Powiatu, że będzie harmonogram spotkań Komisji Rady Powiatu i Sesji Rady Powiatu. To jest dobre. Tylko jeszcze mam prośbę. Czy istniałaby taka możliwość, żeby te spotkania robić, tak mniej więcej w godz.10:00 albo 14:00. Nie w środku w godz. 11:00-12:00, kiedy jest to środek dnia.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Mówi Pani o Komisji?”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „O godzinach w ogóle tych naszych spotkań.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pyta Pani Przewodniczących Komisji Rady Powiatu, bo oni ustalają.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, ale też i Pan zwołuje Sesję. To też jest ważne czy to będzie godz. 10:00, czy godz. 11:30, czy godz.14:00. Tak, żeby to było w godzinach pracy urzędów. Czy istniałaby taka możliwość? Jeśli tak to bardzo dziękuję, jeśli nie to niestety musimy się dostosować.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja nie widzę problemu.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „To dziękuję.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ja bardzo tutaj popieram Pani głos, choćby z tego względu, że nie mówię tylko o sobie, ale ludzie mają na przykład powyznaczane wizyty u lekarzy. W związku z tym akurat trafia się tak. Dobrze by było, gdyby taki grafik najpierw przedłożyć nam, żebyśmy mniej więcej się z nim zapoznali.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- określił cyt. „Który nie jest konstans.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Oczywiście jak najbardziej.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Przybliżający naszą pracę.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale generalnie, tak jak Pani mówi, żeby robić te spotkania ja nie widzę problemu. Albo godz. 16:00 albo godz. 10:00.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Godzina 16:00 to może niekoniecznie, bo godziny pracy pracowników, ale powinniśmy w godz. 14-16:00.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, ja nie widzę problemu. Państwo widzicie problem?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Nie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Pani Dyrektor słyszała?”

Dyrektor Wydziału Obsługi Rady i Zarządu p. Martyna Laskowska- poinformowała, iż cyt. „Tak.”

Ad.14

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został wyczerpany, a następnie złożył życzenia noworoczne Radnym Rady Powiatu w Pułtusk i wszystkim mieszkańcom Powiatu Pułtuskiego. Następnie złożył podziękowania za wykonywaną pracę w imieniu własnym i Radnych Rady Powiatu w Pułtusk: Zarządowi Powiatu w Pułtusk, Staroście Pułtuskiemu, dyrektorom wydziałów Starostwa Powiatowego w Pułtusk,

kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu, a także służbom, inspekcjom i strażom. Podkreślił, iż Radni Rady Powiatu w Pułtusku dobrze współpracują ze sobą, mimo różnic politycznych, gdyż pracują na rzecz mieszkańców. Ponadto zaznaczył, iż jest grono ludzi, którzy potrzebują pomocy, a Radni są od tego aby im pomagać.

Przewodniczący Rady oficjalnie zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 14.16

Protokołowała:

Maria Bryl

.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

.....